
Č
es

ká
 k

n
ih

o
vn

a

Paralelní existence : rukopisy a tisky v českých zemích raného novověku / Marta Hradilová, Andrea Jelínková, Lenka Veselá (eds.). -- Vydání 

první. -- Praha : Academia : Masarykův ústav a Archiv AV ČR, v.v.i. : Knihovna AV ČR, v.v.i., 2020. -- 357 stran : ilustrace (některé barevné), 

faksimile ; 25 cm. --  (Knižní kultura ; svazek 2). -- ISBN 978-80-200-3128-0 (Academia ; vázáno). -- ISBN 978-80-88304-25-8 (Masarykův ústav 

a Archiv AV ČR ; vázáno). -- ISBN 978-80-86675-33-6 (Knihovna AV ČR ; vázáno).

Č
es

ká
 k

n
ih

o
vn

a

Kniha v barvě krve : násilí komunistického režimu vůči (proto)undergroundu / Ladislav Kudrna, František Stárek Čuňas. -- Vydání první. -- 

Praha : Academia : Ústav pro studium totalitních režimů, 2020. -- 601 stran : ilustrace (některé barevné), portréty, faksimile ; 20 cm. --  

(Historie). -- ISBN 978-80-200-3207-2 (Academia ; brožováno). -- ISBN 978-80-88292-69-2 (Ústav pro studium totalitních režimů ; brožováno).

Č
es

ká
 k

n
ih

o
vn

a

Prahou bratří Čapků / Jaromír Slomek. -- Vydání první. -- Praha : Academia, 2020. -- 255 stran : ilustrace (převážně barevné), portréty, plány, faksimile ; 20 

cm. --  (Průvodce). -- ISBN 978-80-200-3103-7 (brožováno).

Č
es

ká
 k

n
ih

o
vn

a

Pověsti o zámcích / Martina Drijverová ; ilustrace: Dagmar Ježková. -- 1. vydání. -- Brno : Edika, 2020. -- 79 stran : barevné ilustrace ; 25 cm. -- 

ISBN 978-80-266-1559-0 (vázáno) : Kč 249,00.



Č
es

ká
 k

n
ih

o
vn

a

Hurá do muzea : průvodce světem sbírek a poznání pro děti / Pavlína Pitrová ; ilustrovala Kateřina Perglová. -- Vydání první. -- V Praze : 

Fragment, 2021. -- 77 stran : ilustrace (převážně barevné), mapy ; 27 cm. -- ISBN 978-80-253-5036-2 (vázáno) : Kč 289,00.

Č
es

ká
 k

n
ih

o
vn

a

Milada Horáková / Zdeněk Ležák, Štěpánka Jislová. -- Praha : Argo, 2020. -- 125 nečíslovaných stran : barevné ilustrace, portréty ; 29 cm. -- 

ISBN 978-80-257-3220-5 (vázáno).

Č
es

ká
 k

n
ih

o
vn

a

Cha cha chá, zasmál se Mordechaj : veselé putování židovskou historií / Klára Smolíková a Tobiáš Smolík ; ilustroval Vojtěch Šeda. -- Vydání 

první. -- Praha : Argo, 2020. -- 120 stran : ilustrace (převážně barevné) ; 31 cm. -- ISBN 978-80-257-3205-2 (vázáno) : Kč 348,00.

Č
es

ká
 k

n
ih

o
vn

a

Modernizace na pokračování : společnost v českých zemích (1770-1918) / Jiří Štaif. -- Vydání první. -- Praha : Argo, 2020. -- 422 stran ; 21 cm. -

-  (Historické myšlení ; svazek 84). -- ISBN 978-80-257-3216-8 (vázáno).



Č
es

ká
 k

n
ih

o
vn

a

Slunečnice, aneb, Rukověť malého zahradníka / napsal Jiří Dvořák ; ilustrovala Klára Zahrádková. -- 1. vydání. -- Praha : Baobab, 2020. -- 69 

stran : ilustrace (převážně barevné) ; 24 cm. -- ISBN 978-80-7515-110-0 (vázáno).

Č
es

ká
 k

n
ih

o
vn

a

A přiveď zpět naše roztroušené... / František R. Kraus. -- Vydání první. -- Praha : Cattacan, 2021. -- 306 stran : ilustrace ; 20 cm. -- ISBN 978-80-

88349-22-8 (vázáno).

Č
es

ká
 k

n
ih

o
vn

a

I zvíře mělo více útrpnosti než člověk : paměti patera Františka Štveráka, vězně nacistického a komunistického režimu / Stanislava Vodičková 

(ed.). -- Praha : Ústav pro studium totalitních režimů ; Brno : CDK, Centrum pro studium demokracie a kultury, 2020. -- 415 stran : ilustrace, 

portréty, faksimile ; 25 cm. --  (Edice pamětí). -- ISBN 978-80-88292-74-6 (Ústav pro studium totalitních režimů ; vázáno). -- ISBN 978-80-

7325-504-6 (Centrum pro studium demokracie a kultury ; vázáno).

Č
es

ká
 k

n
ih

o
vn

a

Na cestě za svobodou : Češi v uprchlických táborech po únoru 1948 / Martin Nekola. -- Vydání první. -- Praha : Euromedia Group, 2020. -- 

185 stran : ilustrace, mapy, portréty, faksimile ; 25 cm. --  (Universum). -- ISBN 978-80-242-6639-8 (vázáno).



Č
es

ká
 k

n
ih

o
vn

a

Hrdinky : příběhy významných českých žen / námět a předělové kapitoly Renáta Fučíková ; medailony napsala Kateřina Tučková ve spolupráci 

s Lenkou Křížovou a Annou Musilovou ; ilustrovali studenti Ateliéru didaktické ilustrace Fakulty designu a umění Ladislava Sutnara 

Západočeské univerzity v Plzni. -- Vydání první. -- Praha : Euromedia Group, 2020. -- 165 stran : ilustrace (převážně barevné), portréty ; 27 

cm. --  (Universum). -- ISBN 978-80-242-6888-0 (vázáno) : Kč 359,00.

Č
es

ká
 k

n
ih

o
vn

a

Nikdo nás nečekal : vzpomínky malířky, která přežila holocaust / Helga Hošková-Weissová. -- Vydání první. -- V Brně : Jota, 2020. -- 173 stran, 

72 nečíslovaných stran obrazových příloh : ilustrace (převážně barevné), portréty, faksimile ; 24 cm. -- ISBN 978-80-7565-780-0 (vázáno).

Č
es

ká
 k

n
ih

o
vn

a

Šatna a klášter / Petr Motýl. -- Vydání první. -- Praha : Malvern, 2021. -- 1193 stran : ilustrace ; 22 cm. -- ISBN 978-80-7530-298-4 (vázáno).

Č
es

ká
 k

n
ih

o
vn

a

Putování za obzor : tramping v české společnosti 1918-1989 / Jan Randák, Jan Krško, Jan Mareš, Jan Pohunek, Jan Špringl. -- Vydání první. -- 

Praha : NLN, 2020. -- 693 stran : ilustrace (některé barevné), portréty, faksimile ; 25 cm. -- ISBN 978-80-7422-707-3 (vázáno) : Kč 779,00.



Č
es

ká
 k

n
ih

o
vn

a

Zrození češtiny : jazyková situace a jazykový vývoj v českých zemích mezi 6. a 11. stoletím / Jiří Rejzek. -- Vydání první. -- Praha : NLN, 2021. -- 

167 stran : mapy ; 21 cm. -- ISBN 978-80-7422-799-8 (vázáno) : Kč 189,00.

Č
es

ká
 k

n
ih

o
vn

a ...to jsou těžké vzpomínky : vzpomínky Romů a Sintů na život před válkou a v protektorátu / Jana Horváthová a kol. -- Vydání první. -- [Brno] : 

Větrné mlýny : Muzeum romské kultury, 2021-. -- ^^^svazky : ilustrace (některé barevné), portréty, faksimile ; 28 cm. -- ISBN 978-80-86656-

44-1 (Muzeum romské kultury ; soubor). -- ISBN 978-80-86656-45-8 (Muzeum romské kultury ; I. svazek ; vázáno). -- ISBN 978-80-7443-403-7 

(Větrné mlýny ; I. svazek ; vázáno).

Svitavy : Riegrova ulice, Uzavřená ulice, Jungmannova ulice / Jan Richtr. -- Soukromé vydání. -- Svitavy : [Jan Richtr], 2020. -- Litomyšl : H.R.G. 

spol. s r.o. -- 339 stran : ilustrace, plány, faksimile ; 22 cm. -- ISBN 978-80-270-8372-5 (v knize neuvedeno ; brožováno).

Pardubice : analýza historického vývoje systému zeleně / Roman Zámečník. -- Brno 2021. -- 101 stran : ilustrace ; 30 cm.



Kunětická hora od středověku po současnost : stručné dějiny Kunětické hory a její záchrana Muzejním spolkem / Miloš Jiroušek. -- Na 

Sychrově : Národní památkový ústav, Územní památková správa, [2021]. -- 79 stran : ilustrace (převážně barevné), portréty, plány, faksimile ; 

30 cm. -- ISBN 978-80-906784-4-6 (brožováno).

Malostranská rotunda svatého Václava v Praze = Rotunda of St. Wenceslaus in Prague's Malá Strana / Jarmila Čiháková, Martin Müller ; 

přispěli: Michal Cihla, Petr Hadrava, Jiří Havel a Petr Hlavín, Alexandra Kloužková, Mária Kolářová, Naďa Profantová, Zuzana Slížková et al., 

Olga Trojánková, Jaroslav Valečka, Jan Zavřel, Vladimír Žáček. -- Vydání první. -- Praha : Národní památkový ústav, územní odborné 

pracoviště v Praze, 2020. -- 519 stran : ilustrace (převážně barevné), plány ; 31 cm. --  (Archeologické prameny k dějinám Prahy, svazek 8 

ISSN 1803-232X ;). -- ISBN 978-80-87220-17-7 (vázáno).

Moravská Třebová a okolí na starých pohlednicích = Mährisch Trübau und Umgebung auf alten Ansichtskarten / Michal Burian a Miloslav 

Kužílek ; překlad a předtiskové korektury němčiny: NK Translators s.r.o. -- Polička : Tiskárna Polička, [2017], ©2017. -- 317 stran : ilustrace 

(některé barevné), faksimile ; 28 cm. -- (vázáno).

Brána moudrosti otevřená : knihy a knihovny broumovského kláštera / Martina Bolom-Kotari, Jindřich Kolda a kol. -- První vydání. -- Hradec 

Králové : Univerzita Hradec Králové, 2020. -- 329 stran : ilustrace (převážně barevné), portréty, faksimile ; 25 cm. -- ISBN 978-80-7435-807-4 

(vázáno) : neprodejné.



U
M

P
R

U
M

České sklo / Sylva Petrová. -- Druhé revidované, doplněné a rozšířené vydání. -- V Praze : Vysoká škola uměleckoprůmyslová, 2018. -- 419 

stran : ilustrace (převážně barevné), portréty ; 31 cm. -- ISBN 978-80-87989-50-0 (vázáno).

U
M

P
R

U
M Španělský a Německý sál na Pražském hradě v 19. století = The Spanish and German Halls at Prague Castle in the 19th century / Jindřich 

Vybíral ; překlad: Magdalena Wells, fotografie: Ivan Pinkava, Vladimír Uher, grafická úprava: Štěpán Malovec. -- Vydání první. -- V Praze : 

UMPRUM : NPÚ, 2019. -- 198 stran : ilustrace (některé barevné), portréty, plány ; 31 cm. -- ISBN 978-80-87989-84-5 (vázáno).

U
M

P
R

U
M Století dánské a české nábytkové tvorby: konvergence, divergence = A century of Danish and Czech furniture design: convergence and 

divergence / Pavla Rossini, Jiří Pelcl (eds.) ; překlad: John Comer, Nicholas Orsillo, Anna Vrbová. -- Vydání první. -- V Praze : Vysoká škola 

uměleckoprůmyslová ve spolupráci s Královskou dánskou akademií umění - Fakultou architektury, designu a restaurátorství, 2018. -- 392 

stran : ilustrace (převážně barevné), portréty ; 25 cm. -- ISBN 978-80-87989-09-8 (brožováno).

U
M

P
R

U
M

Oděv, móda, tvorba / Helena Jarošová ; kresby: Magdalena Křesťanová. -- Vydání první. -- V Praze : UMPRUM, 2020. -- 261 stran : ilustrace 

(převážně barevné), faksimile ; 24 cm. -- ISBN 978-80-87989-53-1 (brožováno).



U
M

P
R

U
M

Pražský hrad na cestě ke komunistické utopii (1948-1968) / Veronika Rollová. -- Vydání první. -- V Praze : UMPRUM, 2019. -- 263 stran : 

ilustrace (některé barevné), portréty, plány ; 23 cm. --  (Dizertace P.S. ; 2. svazek). -- ISBN 978-80-87989-80-7 (brožováno).

U
M

P
R

U
M

Proti času : konzervovanie-reštaurovanie v Československu 1918-1971 / Zuzana Bauerová. -- Vydání první. -- V Praze : Vysoká škola 

uměleckoprůmyslová, 2015. -- 319 stran : ilustrace, portréty, faksimile ; 22 cm. -- ISBN 978-80-87989-05-0 (brožováno).

U
M

P
R

U
M Retrospektiva / Bartlová. -- Vydání první. -- V Praze : Vysoká škola uměleckoprůmyslová, 2018. -- 383 stran : ilustrace, faksimile ; 22 cm. -- 

Vybrané studie k dějinám umění 12.-16. a 20. století Podnázev v prelimináriích:. -- ISBN 978-80-87989-56-2 (brožováno).


